Протокол №1

заседания Управляющего совета

МКОУ «Подосиновская ООШ»

от 23.08.2019 г.

Членов совета – 7 чел.

Присутствовало – 6 чел.

Председатель УС: Решетникова Н.В.- родитель

Зам. председателя УС: Филиппова Н.Ю. – родитель

Секретарь: Иваненко А.В. – учитель

Члены УС:

Дурова Т.И. – председатель ПК

Косачев Ю.Н. – и.о. директора школы

Овчинникова Т.Г. - инспектор по решению вопросов местного самоуправления

Администрации Коленовского сельского поселения.

                                                                      Повестка дня

1. Утверждение вновь избранных членов УС.

2. О результатах 2018-2019 учебного года.

3. Утверждение плана работы УС на 2019-2020 учебный год.

4. О подготовке школы к новому учебному году

5. Об организации питания школьников и размере родительской платы за питание.

Слушали

По первому вопросу Решетникову Н.В.: «Предлагаю в состав УС следующие

кандидатуры: Коноплянская Н.А. – учитель, Соколов Е. – ученик 9 класса».

Голосовали «за» единогласно. С результатами 2018-2019 учебного года познакомил

Косачев Ю.Н. По третьему вопросу Филиппова Н.Ю. предложила к обсуждению план

работы УС на 2019-2020 уч. год. По четвертому вопросу о готовности школы к началу

нового учебного года отчитался и.о. директора школы, все ремонтные работы

проведены в срок. По пятому вопросу выступила Решетникова Н.В., которая

предложила сдавать на питание по 1000 р.

Решили:

1.  УС МКОУ «Подосиновская ООШ» утвердить в следующем составе: председатель

УС: Решетникова Н.В.- родитель; зам. председателя УС: Филиппова Н.Ю. –

родитель; секретарь: Коноплянская Н.А., члены УС: Дурова Т.И. – председатель

ПК; Косачев Ю.Н. – и.о. директора школы; Овчинникова Т.Г. – инспектор;

Соколов Е. – ученик 9 класса.

2. Утвердить план работы УС на 2019-2020 уч. год.

3. Поговорить на общешкольном родительском собрании об организации питания.

Председатель УС                                    Решетникова Н.В.

Секретарь УС                                         Иваненко А.В.

Протокол №2

заседания Управляющего совета

МКОУ «Подосиновская ООШ»

от 25.12.2019 г.

Членов совета – 7 чел.

Присутствовало – 7 чел.

Председатель УС: Решетникова Н.В.- родитель

Зам. председателя УС: Филиппова Н.Ю. – родитель

Секретарь: Коноплянская Н.А. – учитель

Члены УС:

Дурова Т.И. – председатель ПК

Косачев Ю.Н. –и.о.  директора школы

Овчинникова Т.Г. - инспектор по решению вопросов местного самоуправления

Администрации Коленовского сельского поселения.

Соколов Е. – ученик 9 класса.

                                                                      Повестка дня

1. Отчёт и.о. директора школы по безопасности.

2. Согласование стимулирующих выплат за текущий период.

3. Сохранение здоровья учащихся на всех уровнях обучения.

4. План проведения новогодних мероприятий. Организация досуга обучающихся в

каникулярный период.

Слушали

По первому и второму вопросам Косачева Ю.Н., который отчитался об организации

безопасности в школе, а также предложил к обсуждению стимулирующие выплаты

работникам школы. По третьему вопросу Дурову Т.И., которая сделала отчет о

соблюдении требований САНПИН. По четвертому вопросу прошло обсуждение плана

новогодних мероприятий, организация досуга учащихся на каникулах. Косачев Ю.Н.

сообщил, что спонсоры закупили новогодние подарки всем учащимся школы.

Решили:

1. Утвердить стимулирующие выплаты работникам школы.

2. Признать санитарно-гигиенические нормы удовлетворительными.

3. Организовать досуг учащихся во время зимних каникул силами учителей,

родителей, работников культуры.

Председатель УС                                    Решетникова Н.В.

Секретарь УС                                          Коноплянская Н.А.

Протокол №3

заседания Управляющего совета

МКОУ «Подосиновская ООШ»

от 17.03.2020 г.

Членов совета – 7 чел.

Присутствовало – 7 чел.

Председатель УС: Решетникова Н.В.- родитель

Зам. председателя УС: Филиппова Н.Ю. – родитель

Секретарь: Коноплянская Н.А. – учитель

Члены УС:

Дурова Т.И. – председатель ПК

Косачев Ю.Н. –и.о.  директора школы

Овчинникова Т.Г. - инспектор по решению вопросов местного самоуправления

Администрации Коленовского сельского поселения.

Соколов Е. – ученик 9 класса.

                                                                      Повестка дня

1. Подготовка к государственной итоговой аттестации.

2. Согласование стимулирующих выплат

           персоналу школы за 1 квартал.

       3.Организация и проведение праздника «Последний звонок».

Слушали

По первому вопросу Дурову Т.И., которая рассказала о подготовке учащихся 9 класса

к ОГЭ. По второму и третьему вопросам Косачева Ю.Н., он предложил к

рассмотрению стимулирующие выплаты работникам школы за 1 квартал 2020 г.,

рассказал о плане провести в апреле и мае субботники по благоустройству территории

школы, поручил классным руководителям 1 и 9 классов провести праздник

«Последний звонок»; рекомендовал соблюдать меры профилактики по недопущению

заражения коронавирусом как среди работников школы, так и среди учащихся и

родителей.

Решили:

1. Продолжать работу по подготовке учащихся 9 класса к ОГЭ.

2. Утвердить стимулирующие выплаты.

3.  Поручить организацию «Последнего звонка» классным руководителям 1 и 9

классов.

4. Провести беседы с родителями о мерах профилактики коронавируса.

Председатель УС                                    Решетникова Н.В.

Секретарь УС                                         Коноплянская Н.А.

Протокол №4

заседания Управляющего совета

МКОУ «Подосиновская ООШ»

от 27.05.2020 г.

Членов совета – 7 чел.

Присутствовало – 7 чел.

Председатель УС: Решетникова Н.В.- родитель

Зам. председателя УС: Филиппова Н.Ю. – родитель

Секретарь: Коноплянская Н.А. – учитель

Члены УС:

Дурова Т.И. – председатель ПК

Косачев Ю.Н. –и.о.  директора школы

Овчинникова Т.Г. - инспектор по решению вопросов местного самоуправления

Администрации Коленовского сельского поселения.

Соколов Е. – ученик 9 класса.

                                                                      Повестка дня

1. Итоги 2019-2020 учебного года. Проблемы, перспективы, основные направления

развития.

2. О формировании учебного плана на 2020-2021 учебный год.

3. О подготовке школы к новому учебному году.

4. Подведение итогов работы УС за 2019-2020 учебный год.

5. Об организации досуга школьников в летний период.

Слушали

По первым-третьим вопросам Косачева Ю.Н., который подвел итоги 2019-2020

учебного года, рассказал о формировании учебного плана на 2020-2021 учебный год

отчитался о намеченном ремонте школы в летний период. Итог работы УС за 2019-

2020 уч. год подвела председатель УС Решетникова Н.В.. Филиппова Н.Ю.

предложила поддержать инициативу школы и организовать участие детей в онлайн-

лагерях.

Решили:

1. Организовать ремонт в классах совместными усилиями.

2. Признать работу УС в 2019-2020 уч. году удовлетворительной.

3. Организовать участие детей в онлайн-лагерях.

Председатель УС                                    Решетникова Н.В.

Секретарь УС                                         Коноплянская Н.А.